
ZARZĄDZENIE Nr 688/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 02.04.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 

Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) zarządza się, co następuje:  

 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 

Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków,  

nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 

z przeznaczeniem na realizowane w 2019 roku prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 i poz. 2245), w związku z § 8 ust. 2 i 4 

uchwały Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 

wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r. poz. 4010 i poz. 5343), uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 

5.000.000 zł z przeznaczeniem na realizowane w roku 2019 prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 

Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, zgodnie z wykazem, który stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2019 rok w dziale 921, rozdział 92120, 

§ 2720 w kwocie 4.800.000 i dziale 921, rozdział 92120 § 2730 w kwocie 200.000 zadanie 

nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, kat. zad. 

GWSMK. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

UZASADNIENIE 



 

 

 

W trosce o należyty wizerunek miasta, zachowanie i odpowiednie utrzymanie jego 

substancji zabytkowej, Rada Miasta Krakowa uchwałą Nr CII/2665/18 z dnia 23 maja 2018 r. 

zobowiązała się do corocznego ustalania w budżecie Miasta Krakowa środków przeznaczonych 

na dofinansowywanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 

własności. 

Niniejsza uchwała konkretyzuje te postanowienia poprzez wsparcie i uzupełnienie działań 

podjętych przez właścicieli lub posiadaczy obiektów zabytkowych dla zapewnienia odpowiedniej 

opieki nad najbardziej wartościowymi elementami substancji zabytkowej, mających istotne 

znaczenie w kreowaniu wizerunku Krakowa. 

 
Wykaz wniosków o przyznanie w 2019 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach z uwzględnieniem zakresu prac do realizacji oraz wnioskowanych 

i proponowanych kwot dofinansowania: 

 

 
 

Lp. 
 

obiekt - adres 

 

zakres rzeczowy  prac 

 

 

kwota dotacji 

 

1 

 

kościół pw. św. Michała Archanioła 

 przy ul. Skałecznej 15 

Zakon św. Pawła Pierwszego Pustelnika  

klasztor „Na Skałce” 

 

 

remont konserwatorski 

fasady frontowej kościoła – 

likwidacja awarii 

 

 

 

170.000 

 

2 

 

Fort 51 ½ Swoszowice 

Fundacja Gloria Fortibus 

ul. Sawiczewskich 46 

remont konserwatorski 

kaponiery obrony wjazdu 

(wartownia) - kontynuacja 

 

 

 

290.000 

 

 

3 

 

budynek klasztoru ul. św. Jana 7 

Zgromadzenie Panien Ofiarowania 

NMP (PP. Prezentki)  

 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej budynku 

klasztornego – zakończenie 

prac 

 

 

60.000 

 

4 

 

dom zakonny ul. Bożego Ciała 26 

Zakon Kanoników Regularnych 

Laterańskich  

ul. Bożego Ciała 26 

 

 

remont konserwatorski 

elewacji domu zakonnego 

wraz z izolacjami 

przeciwwilgociowymi i 

remontem schodów 

kamiennych – kontynuacja  

 

 

 

 

190.000 

 

5 

 

kościół pw. św. Mikołaja  

Parafia Rzymskokatolicka  

pw. św. Mikołaja 

ul. Kopernika 9 

 

remont konserwatorski 

elewacji kościoła - 

kontynuacja 

 

 

165.000 

    



6 wirydarz w klasztorze Franciszkanów  

Klasztor Franciszkanów 

Plac Wszystkich Świętych 5 

remont konserwatorski 

elewacji wirydarza wraz z 

konserwacją okien 

witrażowych – kontynuacja 

 

 

100.000 

 

7 

 

willa przy ul. Chłopickiego 5 

osoba fizyczna - właściciel 

 

 

remont konserwatorski 

elewacji willi – I etap 

 

200.000 

 

8 

 

kamienica przy ul. Szlak 9 

Wspólnota mieszkaniowa  

 

 

remont konserwatorski  

elewacji frontowej 

 

125.000 

 

9 

 

kamienica przy ul. Szlak 11 

osoba fizyczna – właściciel 

 

remont konserwatorski  

elewacji frontowej 

 

140.000 

 

10 

 

kamienica przy ul. Krakowskiej 11 

Wspólnota mieszkaniowa 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej wraz z 

izolacją fundamentów 

 

90.000 

 

11 

 

kamienica przy ul. Smoleńsk 13 

Wspólnota mieszkaniowa 

 

remont konserwatorski  

elewacji frontowej 

 

90.000 

 

12 

 

kamienica przy ul. Kanoniczej 15 

„Rynek 44”  Sp. z o.o. 

 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej  

i ściany szczytowej 

 

140.000 

 

13 

 

kamienica przy ul. Kanoniczej 21 

Muzeum Archidiecezjalne 

Kardynała Karola Wojtyły 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

 

150.000 

 

14 

 

synagoga Izaaka przy ul. Jakuba 21 

Gmina Wyznaniowa Żydowska  

w Krakowie 

 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej  

 

150.000 

 

15 

 

kamienica „Pałac Popielów” 

przy ul. św. Jana 20 

osoba fizyczna – właściciel 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

 

170.000 

 

16 

 

willa podmiejska  

przy ul. Tynieckiej 106 

osoba fizyczna - właściciel 

 

remont konserwatorski 

elewacji (pn, i zach.) wraz  

z rekonstrukcją zadaszenia 

wejścia głównego 

 

 

 

 

150.000 

 

17 

 

kamienica przy ul. Sarego 20 

Wspólnota mieszkaniowa 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

 

 

80.000 

    



18 Zespół Klasztorny Sióstr Klarysek 

Klasztor Sióstr Klarysek św. Andrzeja 

Apostoła 

remont konserwatorski 

zabudowań klasztornych od 

strony ul. Grodzkiej 

100.000 

rozpoczęcie 

prac 

 

19 

 

budynek przy ul. Twardowskiego 25 

osoba fizyczna - właściciel 

 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej i bocznej  

 

140.000 

 

20 

 

kamienica przy ul. Studenckiej 8 / 

Loretańskiej 10 

Wspólnota mieszkaniowa  

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej  

(od ul. Studenckiej) 

 

 

160.000 

 

 

21 

 

kamienica przy ul. Straszewskiego 24 

Wspólnota mieszkaniowa 

 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

i balkonów 

 

130.000 

 

22 

 

kamienica przy ul. Skwerowej 52 

Wspólnota mieszkaniowa 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

z hydroizolacją 

 

120.000 

 

23 

 

kamienica przy ul. Krupniczej 11 A 

Okręgowa Izba Lekarska w Krakowie  

 

 

remont konserwatorski 

elewacji frontowej 

z wymianą stolarki okiennej 

i drzwiowej 

 

 

230.000 

 

24 

 

budynek PTG „Sokół” 

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 

„Sokół” ul. Piłsudskiego 27 

 

remont konserwatorski 

elewacji budynku – 

kontynuacja 

 

 

 

100.000 

 

25 

 

Pałac Sztuki przy Placu Szczepańskim 4 

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 

Pięknych 

 

 

konserwacja  

i rekonstrukcja stolarki 

okiennej 

 

 

240.000 

 

26 

 

Dworek Jana Matejki przy 

ul. Wańkowicza 25 

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 

Pięknych 

 

 

konserwacja 

 i odtworzenie stolarki 

okiennej w Dworku 

 

 

180.000 

 

27 

 

kamienica przy ul. Gołębiej 5/Wiślnej 6 

Biuro Rozwoju Krakowa  

 

 

remont konserwatorski więźby 

wraz z wymianą pokrycia 

dachu - kontynuacja 

 

 

100.000 

 

28 

 

kościół pw. św. Piotra i Pawła  

przy ul. Grodzkiej 52 A 

Parafia pw. Wszystkich Świętych 

 

 

wymiana pokrycia dachu 

kościoła – I etap 

 

 

140.000 

    



29 budynek plebani Parafii  

pw. św. Krzyża 

przy ul. św. Krzyża 23 

Parafia pw. św. Krzyża w Krakowie 

prace remontowo – 

konserwatorskie wraz 

z izolacją w piwnicach 

plebani - kontynuacja 

 

90.000 

 

30 

 

Zespół Klasztorny „Na Skałce”  

przy ul. Skałecznej 15 

Zakon św. Pawła Pierwszego Pustelnika  

Klasztor „Na Skałce” 

 

 

remont konserwatorski 

średniowiecznego muru 

miasta Kazimierza przy ul. 

Paulińskiej likwidacja 

awarii – kontynuacja 

 

 

250.000 

 

 

31 

 

Zespół kościelno – klasztorny Sióstr 

Karmelitanek Bosych  

przy ul. Łobzowskiej 40 

Klasztor Sióstr karmelitanek Bosych 

 

remont muru 

ogrodzeniowego – awaryjne 

zabezpieczenie konstrukcji 

– kontynuacja 

 

 

90.000 

 

 

32 

 

ołtarz Wita Stwosza 

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP 

Bazylika Mariacka na Placu Mariackim 

5 

 

 

kompleksowe prace 

badawcze  

i konserwatorskie - 

kontynuacja 

 

 

220.000 

 

 

33 

 

kościół pw. św. Piotra i Pawła  

Opactwo Benedyktynów w Tyńcu 

 

konserwacja historycznego 

wystroju i wyposażenia 

kościoła wraz  

z rekomporyzcją – 

kontynuacja 

 

 

 

200.000 

 

34 

 

„Pałac Spiski” kamienica 

przy Rynku Głównym 34 

osoba fizyczna - właściciele 

 

konserwacja dekoracji 

malarskiej w 

pomieszczeniach na I 

piętrze traktu tylnego Pałacu 

Spiskiego –kontynuacja 

 

 

 

25.000 

 

 

35 

obraz św. Doroty z kościoła 

rektoralnego 

pw. św. Marka Ewangelisty 

przy ul. św. Marka 10 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła  II w 

Krakowie 

 

 

pełna konserwacja obrazu 

(techniczna i estetyczna) 

 

 

 

25.000 

 

 

 

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 

w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2019 rok w dziale 921, rozdział 92120, 

§ 2720 w kwocie 4.800.000 zł (słownie: cztery miliony osiemset tysięcy 00/100) oraz 

w dziale 921, rozdział 92120 § 2730 w kwocie 200.000 zł (słownie: dwieście tysięcy 00/100) 

w zadaniu nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji”, 

kat. zad. GWSMK. 

 


